ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 07 DE JANEIRO DE 2025.

Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco as dezenove horas

reuniram-se no Plenário Professor João Nacir Lorenset na Câmara de Vereadores de

Protásio Alves, em Sessão Ordinária, os seguintes vereadores: Beatriz Stella

Campagnollo, Carlos Alberto Cecchin Ferreira, Ivan Longo, João Antônio Balbinot,

Oneide Baccarin, Sandra Maria Guadagnin, Sidnei Lorencete, Valdecir Bortolon, Vera

Lucia Machado Costa. Como não havia ata, pois não teve sessão anterior, passou-se a

ordem do dia: Projeto de Lei n° 001/2025 – autoriza o poder executivo municipal a efetuar

cessão de uso de equipamentos que menciona, e dá outras providências. Concedido de

vistas ao Vereador João Antônio Balbinot. Projeto de Lei n° 002/2025 – autoriza o poder

executivo a efetuar autorização de uso de espaço público e dá outras providências.

Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 003/2025 – autoriza contratação temporária

de excepcional interesse público; e, dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 004/2025 – autoriza contratação temporária emergencial de excepcional

interesse público; dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei

nº 005/2025 – autoriza o município de Protásio Alves-RS firmar termo de cooperação

com o município de Farroupilha-RS, para atendimento na área de saúde; e, dá outras

providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 006/2025 – autoriza

participação do município na aquisição de equipamento agrícola; dá outras providências.

Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 007/2025 – autoriza a cessão de uso de uma

sala em favor do Banco do Estado do Rio Grande do Sul S/A-Banrisul, para os fins e

durante o período que menciona, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 008/2025 – autoriza contratação temporária emergencial de excepcional

interesse público, dá outras providências. Concedido pedido de vistas ao Vereador João

Antônio Balbinot.  Explicações Pessoais: Vereadora Beatriz Stella Campagnollo se

pronunciou. Vereador Carlos Alberto Cecchin Ferreira se pronunciou. Vereador Ivan

Longo se pronunciou. Vereador João Antônio Balbinot se pronunciou. Vereador Sidnei

Lorencete se pronunciou. Vereador Valdecir Bortolon se pronunciou. Espaço de Líderes:

PL: Vereador João Antônio Balbinot se pronunciou. Progressistas: Carlos Alberto

Cecchin Ferreira se pronunciou. Não havendo mais pronunciamentos considero encerrada

esta sessão, agradecendo a presença de todos, próxima sessão ordinária dia 21 de janeiro

de 2025. Boa noite a todos.

Ver. Beatriz Stella Campagnollo

Ver. Carlos Alberto Cecchin Ferreira

Ver. Ivan Longo

Ver. João Antônio Balbinot

Ver. Oneide Baccarin

Ver. Sandra Maria Guadagnin

Ver. Sidnei Lorencete

Ver. Valdecir Bortolon

Ver. Vera Lucia Machado Costa